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fulde Antal Landsthingsmænd for Valgkredsen

udkommer, foretages der for de manglende Plad-
sers Vedkommende umiddelbart derefter ny

Stemmegivning Udkommer der endnu ikke her-
ved det fornødne Antal, stemmes der tredie

Gang blandt dem, der ved den anden Afstem-

ning sik de fleste Stemmer uden dog at vælges,

paa et Antal,. der, er dobbelt saa stort som de

tilbageblivende Landsthingspladser. Skulde ei-

heller ved tredie Valg alle Pladser blive be-I
satte, indskrænkes næste Gang Valget paa lige’
Maade iblandt dem, der ved den tredie Af-

stemning havde de fleste Stemmer, og paa

samme Maade fortsættes fremdeles, om fornø-
dent gjøres. - Ere Stemmerne lige, gjør Lod-

trækning Udslaget.« Det forekommer mig nu,

at da- der fra forskjellige Sider og navnlig af
den ærede Ordfører er gjort opmærksom paa,
at der muligt ,ved Valgene i Kjøbstæderne kun

vil indfinde sig en 5, ,6, 7 Vælgere, maa denne

ParagraphssAnpendelse være noget uheldig; thi
man maa jo vel lægge Mærke til, at Vælgerne
til Landsthingsvalgene ere pligtige- at blive

tilstede, indtil Valghandlingen er endt, medens

en saadanForpligtelse ikke kan siges at paa-

hvile Vælgerne i Eommunen. Det synes mig

derfor, at Valglovens Bestemmelse i § 70 ikke

godt kan,anvendes her, .ja; man kan jo endog-

saa meget let tænke sig, at det bliver aldeles

umuligt at anvende den. Det var disse Be-

mærkninger, jeg vilde tillade mig at henstille til

den ærede Ordførers eller Udvalgets nøiere

Overveielse.

Thune: Jeg skal blot, da jeg hører til

det Mindretal, som den ærede Ordfører-nævnte,
tillade mig med et Par Ord at omtaleUdva-

lgets Forslag under Nr. 5. Jeg har gjort den

Erfaring, hvor jeg har været, at de Valg, som

Borgerrepræsentationen foretager paa Medlem-

mer til de forskjellige communale Eommissio-

ner, først finde Sted efter den nøieste Over-

veielse. Borgerrepræsentanterne blive i Reg-
len i Forveien underrettede om, at disse Valg

ville blive foretagne i et følgende Møde, og

man beder dem nøie overveie, med hvem de

troe, at disse Poster kunne besættes saaledes,
at Eommunen kan være vel tjent dermed. De

forhøre sig da om, hvorvidt der fra-den eller

de Mænds Side, soln«de»ønske at vælge, stiller

sig Hindringer i Veien, om den Vedkommende

paa Grund af sine øvrige Forretninger eller

deslige seer sig istand til at udføre det Hverv,
der paatænkes ham overdraget, saaledes at

Eommunen kan vente, at det vil blive røgtet

med den fornødne Nøiagtighed og Omhygge-

lighed. Paa denne Maade har jeg fundet, at

idisse Poster i Reglen ere af Borgerrepræsen-

ztationen blevne besatte med megen Samvittig-

jhedsfuldhed. Den eneste Grund, hvorfor jeg

ønskede, at disse Valg skulde foretages afßor-

gerrepræsentationen, var den, at naar de skeete
ved almindelige Valg, hvor det let kunde træffe,
at Sagen ikke havde været Gjenstand for Over-

veielse, kunde det befrygtes, sat«de faldt paa
Personer, som ikke egnede sig til saadanneTil-

lidsposter. J den Henseende tør det maaskee
være mig tilladt at,gjøre opmærksom paa, hvor
overordentlig ringe Deeltagelsen har været ved

desi denne Maaned i Kjøbstæderne foregaaede

Valg afßorgerrepreesentanter; jeg kan saaledes

anføre, atsder i Aarhuns ikke mødte flere end

60 Vælgere (H,ertz: 42!). Naar man nu

derhos veed, hvorledes det gaaer tilved saadanne

Leiligheder, at det ofte, naar der skalveelgesMænd

til at indtræde i forskjellige Eommissioner, f. Ex.

først til Ligningscommissionen, og dernæst til

de andre Eommissioner, viser sig, at Antallet

af Vælgerne efterhaanden aftager»,. saa kunde

man jo befrygte, at Antallet af dem, der skulde

vælge, reduceredes meget betydeligt, saa at der,

som ogsaa den ærede Ordfører yttrede, kun

blev 5 ti 6 Medlemmer tilbage.
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